ESTIMADO PARA 
CONTRATAÇÃO 

EM R$ 

01 

Relação de medicamentos 
constantes na Revista do ABC 
FARMA, última edição e 
atualização, levando em 
consideração a seguinte 
classificação: 01 – Ético. 

(Independente de 
transcrição) 

UND 01 14,68% 

R$ 

196.875,00(cento e 

noventa e seis mil 

oitocentos e setenta 

e cinco reais) 

02 

Relação de medicamentos 

constantes na Revista do ABC 
FARMA, última edição e 
atualização, levando em 
consideração a seguinte 
classificação: 01 – Ético. 
(Independente de 

transcrição) 

UND 01 14,68% 

R$ 65.625,00 

(sessenta e cinco 

mil seiscentos e 

vinte e cinco reais) 

03 

Relação de medicamentos 
constantes na Revista do ABC 
FARMA, última edição e 

atualização, levando em 
consideração a seguinte 
classificação: 02 – Genérico. 
(Independente de 
transcrição) 

UND 01 37,15% 

R$ 112.500,00 

(cento e doze mil e 

quinhentos reais) 

04 

Relação de medicamentos 
constantes na Revista do ABC 
FARMA, última edição e 
atualização, levando em 
consideração a seguinte 

classificação: 02 – Genérico. 
(Independente de 
transcrição) 

UND 01 37,15% 

R$ 37.500,00 

(trinta e sete mil e 

quinhentos reais) 

05 

Relação de medicamentos 
constantes na Revista do ABC 
FARMA, última edição e 
atualização, levando em 
consideração a seguinte 
classificação: 03 – Similar. 

(Independente de 

transcrição) 

UND 01 23,36% 

R$ 75.000,00 

(setenta e cinco mil 

reais) 

06 

Relação de medicamentos 
constantes na Revista do ABC 

FARMA, última edição e 
atualização, levando em 
consideração a seguinte 
classificação: 03 – Similar. 
(Independente de 
transcrição) 

UND 01 23,36% 
R$ 25.000,00 (vinte 

e cinco mil reais) 

07 

Relação de medicamentos 
constantes na Revista do ABC 
FARMA, última edição e 
atualização, levando em 

consideração a seguinte 
classificação: 04 – 
Suplemento. (Independente 
de transcrição) 

UND 01 21,06% 

R$ 75.000,00 

(setenta e cinco mil 

reais) 

08 

Relação de medicamentos 
constantes na Revista do ABC 
FARMA, última edição e 
atualização, levando em 
consideração a seguinte 
classificação: 04 – 

Suplemento. (Independente 
de transcrição) 

UND 01 21,06% 
R$ 25.000,00 (vinte 

e cinco mil reais) 

VALOR GLOBAL R$ 612.500,00 

2.1. Os bens objeto desta contratação não se enquadram como bens de luxo, pois são 

caracterizados como de natureza comum, tendo em vista que seus padrões de desempenho e 

qualidade podem ser objetivamente definidos por meio de especificações usuais de mercado,

[...]

outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante, na 

forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022. 

13. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (Art. 6º, Inciso XXIII, alínea “i” da Lei 

14.133/2021) 

13.1. O valor estimado da presente licitação é de R$ 612.500,00 (seiscentos e doze mil e quinhentos 

reais), conforme Relatório de Pesquisa de Mercado em anexo. 

14. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXIII alínea “j”) 

14.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Termo de Referência correrão à conta 

dos recursos consignados no Orçamento Programa dos Órgãos Participantes deste Registro de